PAGE

Постановление администрации Сосновского муниципального района от 13.12.2021г. № 1829

«Об утверждении решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций для осуществления капитальных вложений в строительство объектов муниципальной собственности муниципального района»

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.7  Положения  «О бюджетном процессе в Сосновском муниципальном районе», руководствуясь Порядком осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности и принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, утвержденного Постановлением администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 03.06.2019 г. №1107, администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в строительство муниципальной собственности муниципального района.
2. Определить предельный объем денежных средств, для оплаты муниципальных контрактов в связи с реализацией муниципальной программы «Программа развития образования в Сосновском муниципальном районе», утвержденной постановлением администрации Сосновского муниципального района от 26.12.2017 года №4596.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. первого заместителя Главы Сосновского муниципального района Н.Н. Плюскову.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.chelsosna.ru).
Глава Сосновского

муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов

Приложение к постановлению

администрации Сосновского

муниципального района

от 13.12.2021г. № 1829
Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций

на осуществление капитальных вложений в строительство

объекта муниципальной собственности Сосновского муниципального района

1. Основание для принятия Решения:

- Выделение субсидии Сосновскому муниципальному району на финансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках реализации «Программа развития образования в Сосновском муниципальном районе», утвержденной постановлением администрации Сосновского муниципального района от 26.12.2017 года №4596;
2. Наименование объекта капитального строительства «Здание боксов для размещения школьных автобусов по адресу: Челябинская область, Сосновский район. п. Полетаево»;
3. Планируемое местонахождение объекта капитального строительства: Челябинская область, Сосновский муниципальный район, Полетаевское сельское поселение, п. Полетаево;
4. Направление инвестирования – строительство;
5. Наименование главного распорядителя бюджетных средств – администрация Сосновского муниципального района Челябинской области;
6. Наименование заказчика – Администрация Сосновского муниципального района Челябинской области;
7. Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу:

«Здание боксов для размещения школьных автобусов по адресу: Челябинская область, Сосновский район. п. Полетаево» - площадью 968,5м2.
           Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства –     2022 г.

8. Сметная стоимость объекта капитального строительства -65574,76 тысяч рублей;
9. Распределение сметной стоимости капитального строительства по годам:

2022 год – 65574,76 тысяч рублей;

10. Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, представляемых на реализацию  инвестиционного проекта – 65574,76 тысяч рублей:
Финансовые средства бюджета Сосновского муниципального района – 65574,76 тысяч рублей.